
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione Generale – Ufficio V 
   

 

Posta: viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma   
e-mail: drla.ufficio5@istruzione.it 

Tel. 06 7739.2599 - 2420 - 2449 
pec: drla@postacert.istruzione.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO 
 
 
VISTO 

il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 
 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro dell’area V della dirigenza 
sottoscritto in data 11 aprile 2006 e, in particolare, gli articoli 11 e 20, per le 
parti non disapplicate dal contratto collettivo nazionale di lavoro 15 luglio 
2010 e 8 luglio 2019; 
 

VISTO 
 
 
 
 
 

il DDG prot. n. 1259 del 23 novembre 2017 – pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale, 4^ Serie speciale, n. 90 del 24 novembre 2017 - con il quale il 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ha indetto il corso-
concorso nazionale, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento di dirigenti 
scolastici presso le istituzioni scolastiche statali; 

VISTA 
 
 

la nota Ministeriale della Direzione Generale per il Personale scolastico, prot. 
n. 29405 dell’8 agosto 2022, con la quale si comunica che è stata acquisita, ai 
sensi dell’articolo 39 della legge 27 dicembre 1997 n. 449, l’autorizzazione 
all’assunzione di n. 361 dirigenti scolastici per l’anno scolastico 2022/23; 
 

VISTA 
 
 
 
 
VALUTATE 

la nota Ministeriale della Direzione Generale per il Personale scolastico, prot. 
n. 30397 del 17 agosto 2022, con cui sono stati assegnati ai ruoli regionali i 
vincitori del concorso per dirigenti scolastici indetto con D.D.G. 1259 del 
23/11/2017; 
 
le preferenze di sede espresse dai vincitori per quanto compatibili con le  
esigenze dell’Amministrazione e delle Istituzioni scolastiche da affidare ai 
vincitori destinatari della nomina; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

Alle Istituzioni scolastiche riportate nella tabella allegata, parte integrante e sostanziale del 
presente decreto, è assegnato con decorrenza giuridica ed economica dal 1° settembre 2022 - sotto 
condizione dell’accertamento dei requisiti - il dirigente scolastico indicato a fianco di ciascuna 
istituzione scolastica. 
 
 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione Generale – Ufficio V 
   

 

Posta: viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma   
e-mail: drla.ufficio5@istruzione.it 

Tel. 06 7739.2599 - 2420 - 2449 
pec: drla@postacert.istruzione.it 

 

Art. 2 
 

L’assunzione a tempo indeterminato dei dirigenti scolastici nei ruoli della regione Lazio e 
l’incarico di funzione dirigenziale sono conferiti con formali provvedimenti individuali, soggetti, 
rispettivamente, al controllo preventivo di regolarità contabile e amministrativa della Ragioneria 
Territoriale dello Stato competente e al controllo preventivo di legittimità della competenze 
Sezione della Corte dei conti.  
I contratti individuali di lavoro annessi ai provvedimenti si perfezionano con la sottoscrizione dei 
medesimi ed assumono efficacia all’esito positivo dei controlli secondo norma.  
 

Art. 3 
 

I dirigenti neo immessi in ruolo dovranno assumere servizio il giorno 1° settembre 2022 e sono 
tenuti a permanere nella regione di assegnazione per un periodo pari alla durata minima 
dell’incarico dirigenziale previsto dalla normativa vigente. La mancata assunzione del servizio 
comporta l’automatica decadenza dalla nomina, salvo giustificati e documentati motivi. 
 

Art. 4 
 

I dirigenti neo assunti sono soggetti al periodo di prova disciplinato dal vigente Contratto 
Collettivo nazionale del personale dirigenziale scolastico.  
 

Art. 5 
 

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice ordinario in funzione di Giudice 
del Lavoro, ai sensi del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e 
integrazioni.  
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale di questo Ufficio Scolastico Regionale. 
 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Rocco Pinneri 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione Generale – Ufficio V 
   

 

Posta: viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma   
e-mail: drla.ufficio5@istruzione.it 

Tel. 06 7739.2599 - 2420 - 2449 
pec: drla@postacert.istruzione.it 

 

Allegato - Elenco dei dirigenti scolastici assegnati alle istituzioni scolastiche al 1° settembre 2022 

 

 

Provincia Comune 
Tipologia 
istituzione 
scolastica 

Codice Denominazione Assegnazione al Dirigente Scolastico 

Latina Minturno 
ISTITUTO 
COMPRENSIVO LTIC855001  IC MARCO EMILIO SCAURO 

DEL REGNO BIANCA 

Roma Fiumicino 
ISTITUTO 
COMPRENSIVO RMIC8DN00D IC LIDO DEL FARO 

LICATA ROSALIA 

Roma Roma 
ISTITUTO 
SUPERIORE RMIS09700A IIS CONFALONIERI-DE CHIRICO 

CATAPANO MARIA 

Roma Pomezia LICEO  RMSD11000B LICEO ARTISTICO E LINGUISTICO PICASSO SCOTTO DI TELLA MAURO 

Roma Nettuno 
ISTITUTO 
COMPRENSIVO RMIC8D2002 IC NETTUNO III 

BICA RAMONA 

Roma Roma LICEO  RMPC09000T LICEO CLASSICO FRANCESCO VIVONA BRUNO LAURA 

Roma Roma 
ISTITUTO 
COMPRENSIVO RMIC805003 IC ELSA MORANTE 

GIAMMARRUTO GIOVANNA 

Roma Roma 
ISTITUTO 
COMPRENSIVO RMIC8GF005 IC VIA DEL CALICE 

TARANTINO MARIAROSA 

Roma Roma 
ISTITUTO 
COMPRENSIVO RMIC8GE009 IC VIA CENEDA 

CILLUFFO ANNA MARIA 

Frosinone Cassino 
ISTITUTO 
COMPRENSIVO FRIC855009 IC 3 CASSINO 

IACOLARE ANNUNZIATA 

Roma  Civitavecchia LICEO  RMPS130006 LICEO SCIENTIFICO GALILEI CIVITAVECCHIA SAETTA LOREDANA 

Roma Roma 
ISTITUTO 
COMPRENSIVO RMIC8B1001 IC MARTA RUSSO 

CHIANURA LAURA 

Roma Nettuno 
ISTITUTO 
COMPRENSIVO RMIC8D000A IC NETTUNO I 

DI TOPPA MARIA CRISTINA 

Frosinone Alatri 
ISTITUTO 
COMPRENSIVO FRIC83800G I.C.2 ALATRI SACCHETTI SASSETTI 

MELIS ANTONIO 

Latina Aprilia 
ISTITUTO 
COMPRENSIVO LTIC824009 IC GIACOMO MATTEOTTI 

MANCINI MARZIA 

Roma Roma 
ISTITUTO 
COMPRENSIVO RMIC8G300N IC ROSETTA ROSSI 

FIORILLO STELLA 

Roma Roma LICEO  RMPS26000V LS PASTEUR GASBARRI FRANCESCO 

Roma Roma LICEO  RMSL04000R IV LICEO ARTISTICO "A.CARAVILLANI" VENTICINQUE CALOGERA 

Roma Roma LICEO  RMPS450002 TULLIO LEVI-CIVITA D.P.R. CARADONNA ROBERTA 

Roma Roma 
ISTITUTO 
COMPRENSIVO RMIS11100B IC VIA EMERY 

LOGOTETA ANNA MARIA 

Roma Valmontone 
ISTITUTO 
COMPRENSIVO RMIC8BD00C IC CARDINALE ORESTE GIORGI 

DI VIETRI ANNA 

 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT

		2022-08-25T13:01:50+0000
	PINNERI ROCCO


		2022-08-25T15:05:04+0200
	protocollo




